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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

SHKOLLA E MAGJISTRATURËS

KËSHILLI DREJTUES

Nr.____ Prot.








Tiranë, më ___.___. 2011
               M I R A T O  H E T

                __________________

                     Ina RAMA
    ZV/KRYETARE E KËSHILLIT DREJTUES

PASQYRA E KURSEVE,  
PËR VITIN AKADEMIK 2010-2011
(PERIUDHA TETOR 2010 – QERSHOR 2011) 

	NR
	PERIUDHA
	DONATORET
	EKSPERTET
	KURSI
	TEMA E SESIONIT TRAINUES
	VEREJTJE

KOMENTE

Vendi i aktivitetit

	
	TETOR
	
	
	
	
	

	1
	12 Tetor
	
	Gentjan Osmani

Arben Kraja

Lehtesues:

Sonila Domi 
	B 11
	Mbrojtja penale e sipërmarrjes. Veprat penale të lidhura me shoqëritë tregtare dhe praktika gjyqësore lidhur me përgjegjësinë penale të personave juridikë.
	ShM

	2
	13-14 

Tetor
	
	Njazi Seferi

Petrit Como
	B 09
	Trajtimi i të dënuarve me burgim dhe paraburgim. Koha e llogaritjes se dënimit. Ulja e dënimit. Ndryshimi i llojit të sigurisë së burgut.
	ShM

	3
	20-21 

Tetor
	
	Marsida Xhaferllari

Margarita Buhali
	A 08
	Letërporosia ne fushën civile në të drejtën e brendshme dhe në të drejtën ndërkombëtare private.

Rëndësia e përcaktimit të momentit të marrjes së provës me anë të letërporosisë. Rastet dhe kushtet që determinojë marrjen e këtij vendimi nga ana e gjykatës, afatet dhe mënyra e plotësimit e letërporosisë. 

Problemet teorike dhe praktike të dala nga praktika gjyqësore në të drejtën ndërkombëtare private në lidhje me letërporositë.
	ShM

	4
	20-21 

Tetor
	OSBE-

ODHIR
	Aurela Anastasi

Astrid Ganterer 
	
	E drejta për kompensim dhe të drejta të tjera themelore të viktimave të trafikimit të qënieve njerëzore në ligj dhe praktikë.
	Hotel “Andon Lapa i I-rë”

Sarandë

	5
	21 Tetor
	Grupi

Shqiptar i të

Drejtave të 

Njeriut/

Fondacioni i

Hapur për

Shqipërinë
	Kathlen Imholz

Erion Fejzulla

Irma Baraku

Artan Zeneli

Moderatore:

Elsa Ballauri
	
	Trajnim i Gjyqtarëve të Gjykatës së Tiranës lidhur me Ligjin për mbrojtjen nga diskriminimi. (Tryeze e rrumbullaket)
	ShM

	6
	25-26 

Tetor
	
	Henrik Ligori

Elira Kokona
	B 23
	Provat e marra në kundërshtim me ligjin dhe kuptimi i nocionit të papërdorshmërisë. Kriteret e dallimit nga pavlefshmëria e akteve, në përqasje me doktrinën dhe jurisprudencën e Gjykatës së Lartë. 
	ShM

	7
	26 Tetor
	Hanns-

Seidel
	
	
	Drejtësia - virtyt dhe detyrë, që perfeksionon vullnetin e përhershëm të çdo gjyqtari dhe prokurori. (Konferencë)
	Akademia e Shkencave

	8
	26 Tetor
	
	Mr.Shlüter

Mr.Nagel
	
	Administrimi i Gjykatave-Shkëmbim eksperiencash.(Brainstorming)
	Hotel Tirana International

	9
	27-28

Tetor
	IRZ
	Henrik Ligori
Jürgen Dehn
	B 15


	Provat dhe llojet e tyre. Procesi i vlerësimit te tyre. Indiciet dhe kriteret e vlerësimit.
	ShM

	10
	28-29 

Tetor
	UNIFEM
	Arta Mandro

Dianne Post
	E 04
	Barazia gjinore dhe çeshtje të së drejtës familjare.(TOT)
	Hotel President

	11
	28-29

Tetor
	OPDAT

PACA

Millennium 

Challenge

Corporation

USAID
	Cynthia Eldridge

Paul Burakoff

Kurt Hermanns

Genti Ibrahimi

Arben Kraja

Dritan Rreshka

Gentjan Osmani
	
	Trajnim mbi “Udhëzuesin për hetimin e korrupsionit dhe krimit financiar”.
	Tiranë

	12
	29 Tetor
	IOM

USAID
	Luan Hasani

Nicoletta Giordano

Mariana Meshi

Elizabeta Imeraj

Iva Zajmi

Genc Merepeza
	B 17
	Aspekte teorike dhe praktike të trafikimit të qenieve njerëzore dhe praktika gjyqësore. Dhënia ndihmë për kalim të paligjshëm të kufirit. Aspekte teorike dhe praktike, në këndvështrimin e Konventave ndërkombëtare.
	ShM

	13
	29 Tetor 
	Grupi

Shqiptar i të

Drejtave të 

Njeriut/

Fondacioni i

Hapur për

Shqipërinë
	Kathlen Imholz

Erion Fejzulla

Elira Kokona

Moderatore:

Elsa Ballauri
	
	Trajnim i Gjyqtarëve të Gjykatës së Tiranës lidhur me Ligjin për mbrojtjen nga diskriminimi. (Tryeze e rrumbullaket)
	ShM, salla e ngrenies

	
	NËNTOR
	
	
	
	
	

	14
	1-2 Nëntor
	
	Ardian Nuni

Elidon Laze
	A 11


	Rregjistrimi i titujve të pronësisë. Ligji për legalizimin e ndërtimeve informale dhe legjislacioni që lidhet me çështjet e urbanistikës.

Çështje që lidhen me ligjin për regjistrimin e pasurive të paluajtshme.
	ShM

	15
	3-5 Nëntor
	Francezët
	Liliane Valko

Anne Marie Morice
	
	Trajnim Trajnerësh.
	ShM

	16
	4-5 Nëntor
	Hanns- 

Seidel
	Aurela Anastasi

Xhezair Zaganjori
	I 01
	Njohja me MSA (dhe/ose marrëveshjet e tjera BE-Shqipëri). Aplikimi i tyre në zgjidhjen e çështjeve konkrete në Shqipëri, me  prioritet, kur bien ndesh me të drejtën e vendit. Roli i gjyqësorit në proçesin e integrimit. Raporti ndërmjet të drejtës së brendshme dhe të drejtës ndërkombëtare. Marrëveshjet ndërkombëtare si instrumente të vetzbatueshme.

	Hotel Vila Belvedere, Durrës

	17
	4-5 Nëntor
	FZK
	Arta Mandro

Marsida Xhaferllari
	B 12
	“Drejtësia restauruese dhe ndërmjetësimi – alternativë në zgjidhjen e konflikteve penale” (të fokusuar për të miturit dhe të rinjtë).
	Hotel Vila Belvedere, Durrës

	18
	4-5 Nëntor
	OPDAT

PACA

Millennium 

Challenge

Corporation

USAID
	Cynthia Eldridge

Paul Burakoff

Kurt Hermanns

Genti Ibrahimi

Arben Kraja

Dritan Rreshka

Gentjan Osmani
	
	Trajnim mbi “Udhëzuesin për hetimin e korrupsionit dhe krimit financiar”.
	Pogradec

	19
	8-9 Nëntor
	Francezët
	Christine Lai

Louis-Marie Elias
	A 18
	Pronësia industriale. Këndvështrimi civil dhe penal.


	ShM

	20
	8-12 

Nëntor
	OPDAT

USAID

NITA

Millenium

Challenge

Corporation
	Kurt Hermanns

Paul Burakoff

Roger Stefen Mathew Williams
	
	Prezantimi i çështjes në gjyq.
	Hotel “Rogner”

	21
	10-11

Nëntor
	Francezët
	Jean Louis Gillet

Cecile Delmas
	
	Hartimi Teknik i Vendimeve Gjyqesore ne Ceshtjet Civile dhe Penale
	ShM

	22
	10-11 

Nëntor
	
	Erviola Stoja

	B 20
	Probleme të pavlefshmërisë së akteve proçedurale penale. Praktika gjyqësore dhe praktika unifikuese e Gjykatës së Lartë. Pavlefshmëria e njoftimeve.
	ShM

(salla e gjyqit))



	23
	17-19 

Nëntor
	OPDAT

USAID

NITA

Millenium

Challenge

Corporation
	Mathew Williams

Paul Burakoff Kurt Hermanns
	
	Prezantimi i çështjes në gjyq. (TOT)
	Tiranë

	24
	18-19

Nëntor
	
	Luan Hasani

Besnik Muci
	B 18
	Normat për trafikimit e lëndëve narkotike. Aspekte të bashkëpunimit dhe të tentativës dhe kundërshtitë e praktikës gjyqësore. 
	ShM

	25
	19 Nëntor
	Grupi

Shqiptar i të

Drejtave të 

Njeriut/

Fondacioni i

Hapur për

Shqipërinë
	Kathlen Imholz

Elira Kokona

Erion Fejzulla

Moderatore:

Elsa Ballauri
	
	Trajnim i Gjyqtarëve të Gjykatës së Tiranës lidhur me Ligjin për mbrojtjen nga diskriminimi. (Tryeze e rrumbullaket)
	ShM, salla e ngrenies

	26
	22-23 

Nëntor
	
	Fehmi Abdiu

Agron Lamaj
	B 24
	Padia civile në procesin penal. Përvoja evropiane.
	ShM

(salla e gjyqit)

	27
	23-24 

Nëntor
	IRZ
	Brunilda Kadi

Dashamir Kore

Mirjana Visentin

Mark Segal
	A 17
	Padia. Kuptimi i padisë, elementët e nevojshëm themelor dhe identifikues të padisë. Rëndësia e kuptimit dhe e përcaktimit të objektit dhe shkakut të padisë.
	ShM



	28
	24-25 

Nëntor
	
	Artur Selmani
Admir Belishta
	B 16
	Akuzat e reja në procesin penal dhe roli i gjykatës. Orientimet e jurisprudencës së Gjykatës së Lartë
	ShM

(salla e gjyqit)

	29
	26 Nëntor
	
	Dhurata Haveri

Altin Binaj
	B 03 
	Shkelja e rregullave të qarkullimit rrugor si rezultat i drejtimit të automjetit pa dëshmi, etj. Lidhja shkakësore në këtë vepër penale.
	ShM

	30
	30 Nëntor
	
	
	
	Krimi kompiuterik. (takim)
	Prokuroria e Përgjithshme

	31
	30 Nëntor - 

1 Dhjetor
	
	Sokol Berberi

Kristaq Traja
	I 04
	Gjyqtari si interpretues i ligjit. Doktrina dhe teoritë e interpretimit të ligjit dhe aplikimi i tyre në zgjidhjen e çështjeve gjyqësore.
	ShM

	
	DHJETOR
	
	
	
	
	

	32
	2-3 Dhjetor
	
	Marsida Xhaferllari

Arjan Mucaj
	B 30
	Veprat penale kompjuterike Mashtrimet në siguracion, subvencione dhe kredi. Mashtrimi kompjuterik.
	ShM

	33
	2-3 Dhjetor
	OPDAT

PACA

Millennium 

Challenge

Corporation

USAID
	Cynthia Eldridge

Paul Burakoff

Kurt Hermanns

Genti Ibrahimi

Arben Kraja

Dritan Rreshka

Gentjan Osmani
	
	Trajnim mbi “Udhëzuesin për hetimin e korrupsionit dhe krimit financiar”.
	Vlorë

	34
	6-7 Dhjetor
	
	Naim Isufi

	A 02
	Kontrata e sigurimit të pasurisë dhe jetës. Sigurimi i detyrueshëm dhe vullnetar. Mënyra dhe kriteret e shpërblimit të dëmit që buron nga kontrata e sigurimit.
	ShM

	35
	8 Dhjetor
	IRZ
	
	
	Konferencë ndërkombëtare.
	Hotel “Tirana Internacional”

	36
	9-10 

Dhjetor
	IRZ
	Xhezair Zaganjori

Iva Zajmi

Otto Mallman
	I 09
	E drejta Evropiane materiale. 4 liritë.
	ShM

	37
	13-14 

Dhjetor
	CoE
	Marsida Xhaferllari

Randel Barrows

Luisa Gandini
	B 01
	Alternativat e dёnimit pas reformёs sё sistemit tё

dёnimeve(gjysmёliria, punё me interes publik, qёndrimi nё shtёpi, dёnimi me kusht, shёrbimi i provёs) dhe ekzekutimi i tyre. Probleme tё praktikёs gjyqёsore dhe pёrqasja me pёrvojёn evropiane.
	ShM

	38
	15 Dhjetor
	CoE
	Admir Belishta

Randel Barrows

Luisa Gandini
	B 01
	Përforcimi I njohurive për dënimet alternative dhe ekzekutimin e tyre.
	ShM 

	39
	16-17

Dhjetor
	CoE
	Admir Belishta

Randel Barrows

Luisa Gandini
	B 01
	Alternativat e dёnimit pas reformёs sё sistemit tё dёnimeve(gjysmёliria, punё me interes publik, qёndrimi nё shtёpi, dёnimi me kusht, shёrbimi i provёs) dhe ekzekutimi i tyre. Probleme tё praktikёs gjyqёsore dhe pёrqasja me pёrvojёn evropiane.

	Hotel “New York”

Vlorë

	40
	15-16 

Dhjetor
	OSBE-

ODHIR
	Aurela Anastasi

Astrid Ganterer 
	
	E drejta për kompensim dhe të drejta të tjera themelore të viktimave të trafikimit të qënieve njerëzore në ligj dhe praktikë.
	Hotel “Rozafa”

Shkodër

	41
	20-21 

Dhjetor
	
	Vitore Tusha

Dritan Caka
	A 14
	Koncepti juridik i pasurive të paluajtshme. Sendet e paluajtshme, pjesët  përbërëse dhe aksesorët e tyre. Çështje që lidhen me ligjin për regjistrimin e pasurive të paluajtshme dhe konfliktet gjyqësore.
	ShM

	
	JANAR
	
	
	
	
	

	42
	10-11 

Janar
	
	Arta Vorpsi
Sokol Sadushi
	I 05
	Procesi i rregullt ligjor në gjykimin zakonshëm dhe evoluimi i jurisprudencës së Gjykatës Kushtetuese. Vendimmarrja e GJK lidhur me kërkesat individuale
	ShM

	43
	12-13 

Janar
	
	Halim Islami

Niko Rapi
	B 04
	Aspekte të jurisprudencës lidhur me institutin e sigurimit të provës në procesin penal. Probleme të pavlefshmërisë absolute dhe të papërdorshmërisë së provës së siguruar paraprakisht.
	ShM

	44
	17-18 

Janar
	
	Kostika Cobanaqi

Dashamir Kore
	A 06
	Roli i palëve dhe i gjykatës në fazën e veprimeve përgatitore, lidhur me formimin e drejtë të ndërgjyqësisë. Veprimet që duhet të kryhen për caktimin e vlerës së padisë, etj.
	ShM

	45
	19-20 

Janar
	
	Henrik Ligori

Erviola Stoja
	B 20
	Probleme të pavlefshmërisë së akteve proçedurale penale. Praktika gjyqësore dhe praktika unifikuese e Gjykatës së Lartë. Pavlefshmëria e njoftimeve.
	ShM

	46
	21 Janar
	
	Kostaq Beluri

Erviola Stoja
	B 31
	Probleme te hetimit. Bashkëpunimi polici prokurori. Vendimmarrja, kompetencat  dhe afatet në hetim.
	ShM

	47
	24-25

Janar
	
	Brunilda Kadi

Vangjel Kosta
	A 15
	Masat e sigurimit civil të padisë. Ankimimi në rastin e rrëzimit të masës së sigurimit. Praktika gjyqësore dhe ajo unifikuese në lidhje me masat e sigurimit të padisë
	ShM

	
	SHKURT
	
	
	
	
	

	48
	1-2 Shkurt
	
	Ervin Metalla

Fatjona Memcaj
	B 07
	Vepra penale kundër veprimtarisë shtetërore të kryera nga punonjësit shtetërorë ose në shërbim publik. Korrupsioni aktiv dhe pasiv, në këndvështrimin e Konventave ndërkombëtare dhe të praktikës sonë gjyqësore
	ShM

	49
	3-4 Shkurt
	
	Artan Hoxha

Klodian Kurushi
	B 08
	Njohja dhe Ekzekutimi i vendimeve penale të huaja, ndikimi i konventave ndërkombëtare dhe marrëveshjeve dypalëshe. Jurisprudenca e Gjykatës së Lartë. Nocioni i urdhrit të arrestit ndërkombëtar dhe perspektiva e zbatimit të tij në të drejtën tonë të brendshme. Marrdhëniet juridiksionale me autoritetet e huaja ne fushen penale.
	ShM

	50
	7-8 Shkurt
	
	Arben Kraja Besnik Muci
	B 22
	Probleme të normativës ligjore dhe të praktikës gjyqësore lidhur me sekuestrimin dhe konfiskimin e aseteve kriminale. Kriteret që vendos vendimi unifikues i Gjykatës së Lartë
	ShM

	51
	9-10 
Shkurt
	
	Henrik Ligori

Elira Kokona
	B 23
	Provat e marra në kundërshtim me ligjin dhe kuptimi i nocionit të papërdorshmërisë. Kriteret e dallimit nga pavlefshmëria e akteve, në përqasje me doktrinën dhe jurisprudencën e Gjykatës së Lartë.

 
	ShM

	52
	15-16

Shkurt
	Qendra 

Mjedisore/

AECID
	Magda Toth Nagy

Csaba Kiss
	
	Konventa e Aarhus-it .
	ShM

	53
	17-18
Shkurt
	
	Tereza Merkaj

Artur Selmani
	B 02
	Probleme teorike dhe praktike lidhur me shqyrtimin e kërkesave të të dënuarve në fazën e ekzekutimit të vendimeve penale. Jurisprudenca e GJEDNJ.  
	ShM


	54
	17-18

Shkurt
	Qendra 

Mjedisore/

AECID
	Magda Toth Nagy

Csaba Kiss
	
	Konventa e Aarhus-it .
	Hotel Tirana International

	55
	22-23 
Shkurt
	
	Marsida Xhaferllari

Arjan Mucaj
	B 30
	Veprat penale kompjuterike Mashtrimet në siguracion, subvencione dhe kredi. Mashtrimi kompjuterik.


	ShM

	56
	24-25 
Shkurt
	
	Olsian Cela

Henrik Ligori
	B 15
	Provat dhe llojet e tyre. Procesi i vlerësimit të tyre. Indiciet dhe kriteret e vlerësimit.
	ShM

	
	MARS
	
	
	
	
	

	57
	2 Mars
	
	Altina Xhoxhaj
	C 01


	Rëndësia e vlerësimit psikologjik në çështjet familjare. Pozita procedurale e psikologut. Dhuna në familje dhe problematika ligjore në aspektin civil dhe penal.
	ShM

	58
	3-4 Mars
	
	Admir Thanza
Elda Vrioni
	A 03
	Probleme teorike dhe të praktikës gjyqësore që lidhen me pavlefshmërinë e testamentit. Mosrespektimi i rezervës  ligjore si shkak i pavlefshmërisë së testamentit.
	ShM

	59
	9 Mars
	IOM

USAID
	Arqile Koca

Ervjola Stoja

Anila Trimi

Iva Zajmi

Arian Cala
	B 17
	Aspekte teorike dhe praktike të trafikimit të qenieve njerëzore dhe praktika gjyqësore. Dhënia ndihmë për kalim të paligjshëm të kufirit. Aspekte teorike dhe praktike, në këndvështrimin e Konventave ndërkombëtare.
	ShM

	60
	10-11 Mars
	
	Arben Rakipi

Sander Simoni
	B 05
	Kriteret e vlerësimit të fakteve që burojnë nga pyetja e të pandehurit dhe nga deklarimet e të bashkëpandehurit ose të pandehurit në një procedim të lidhur. Regjimi përkatës i leximeve të lejueshme. Respektimi i kontradiktoritetit në përqasje me jurisprudencën e GJEDNJ.
	ShM

	61
	14-19 Mars
	PACA/BE
	Tom Lasich Kodjo Attisso
	
	Trajnim Trajnerësh. (mbi Hetimin e Korrupsionit)
	Hotel

“Millenium”

Pogradec

	62
	15-16 Mars
	
	Ardian Nuni


	A 07
	Paditë që nuk i nënshtrohen parashkrimit; parashkrimi i posaçëm dhe parashkrimi i përgjithshëm; ndërprerja dhe pezullimi i parashkrimit; pasojat juridike që rrjedhin nga parashkrimi i padisë; dallimi i parashkrimit të padisë nga prekluziviteti ose dekadenca e të drejtave. Praktika gjyqësore dhe problemet që kanë lindur nga interpretimi dhe zbatimi i ligjit për afatin e vënies në ekzekutim  të vendimeve gjyqësore. 
	ShM

	63
	15-16 Mars
	OSBE
	Marie-Anne Baulon 
Vjollca Meçaj
	
	Trajnim mbi “Për rastet e keqtrajtimit të fëmijëve.”  
	ShM

	64
	17-18 Mars
	OSBE
	Marie-Anne Baulon 
Vjollca Meçaj
	
	Trajnim mbi “Për rastet e keqtrajtimit të fëmijëve.”  
	Hotel “Coloseu” Shkodër

	65
	17-18 Mars 
	
	Artan Hajdari


	A 04
	Paditë për mbrojtjen e së drejtës së trashëgimisë. Padia për kërkimin e trashëgimit, kthimin e pasurisë trashëgimore, njohjen e trashëgimtarit, rastet dhe kushtet e ngritjes së tyre.
	ShM

	66
	21 Mars
	
	Genc Çifligu


	E 06
	Nënshkrimi elektronik.
	ShM

	67
	23-24 Mars
	
	Thimjo Kondi

Lehtesues:

Rezarta Mataj
	A 01
	Shpërblimi i dëmit pasuror dhe jopasuror, (neni 625 i Kodit Civil). Dallimi midis dëmit kontraktor dhe dëmit jashtëkontraktor. Mënyra dhe kriteret e shpërblimit të dëmit. Praktika gjyqësore dhe unifikuese lidhur me këto çështje.


	ShM

	68
	25 Mars
	
	Elira Kokona


	B 29
	Përditësim me vendimet e GJEDNJ me palë shtetin shqiptar, në lëndë penale
	ShM

	69
	28-29 Mars
	
	Arben Kraja Dritan Reshka
	B 10
	Aspekte teorike dhe praktike të krimit ekonomik e financiar, në përqasje me Konventat ndërkombëtare. Pastrimi i produkteve të krimit dhe veprat penale në shoqëritë tregtare.  
	ShM

	70
	30-31 Mars
	
	Ened Nakuci

Amarildo Laçi


	B 32
	Mjetet e kërkimit të provës. Njohja dhe zbatimi i tyre.
	ShM

	
	PRILL
	
	
	
	
	

	71
	5-6 Prill
	
	Niko Rapi

Markelian Koca
	A 05
	Ndryshimet e reja ne Kodin e Proçedurës Civile. Disa nga problematikat me karakter teorik dhe praktik që kanë lindur ose mund të lindin në praktikën gjyqësore duke u fokusuar tek ekzekutimi i vendimeve gjyqësore.
	ShM

	72
	12-13 Prill
	
	Gurali Brahimllari

Marsida Xhaferllari
	B 21
	Letërporositë në gjykimin penal dhe aspekte të praktikës gjyqësore lidhur me vlerën e tyre provuese.
	ShM

	73
	14 Prill
	
	Artur Selmani


	B 06
	Parashkrimi i ndjekjes penale dhe i ekzekutimit të vendimeve penale. Kriteret dhe jurisprudenca e Gjykatës së Lartë.
	ShM

	74
	18-19 Prill
	Hanns-

Seidel
	Llefteri Lleshi

Aurela Anastasi
	
	Ligji antidiskriminim. 
	ShM

	75
	20 Prill
	
	Sokol Berberi

Amarildo Laci
	B 25
	Struktura e arsyetimit dhe argumentimi i vendimeve gjyqësore, në çështje incidentale dhe të themelit, në përqasje me raportin e OSBE për vitin 2007. 


	ShM

	76
	21-22 Prill
	
	Markelian Koca

Mariana Semini
	A 10
	Kontrata e sipërmarrjes në fushën e ndërtimeve. Dallimi i saj nga kontrata e porosisë. Risku i sipërmarrjes dhe format e tij. Kalimi i pronësisë për sipërmarrjet në ndërtimin e sendeve të paluajtshme. Praktika gjyqësore lidhur me përmbushjen e detyrimeve nga kontrata e sipërmarrjes.


	ShM

	77
	25-30 Prill
	PACA/BE
	Tom Lasich Kodjo Attisso
	
	Trajnim Trajnerësh. (mbi Hetimin e Korrupsionit)
	Hotel

“Millenium”

Pogradec

	78
	28 Prill
	FZK

UNICEF
	Arta Mandro
Mariana Semini
	
	Tryezë e Rrumbullakët mbi “Detyrimet e reja që burojnë nga Ligji i ri i Ndërmjetësimit në zgjidhjen e mosmarrëveshjeve”.
	Hotel

“Koci Belli”

Korçë

	79
	28-29 Prill
	
	Admir Thanza

Valentina Kondili
	A 09


	Mënyrat e fitimit të pronësisë dhe dallimet e karakteristikat e tyre. Fitimi i pronësisë me testament si një nga mënyrat që ndeshen më shpesh në praktikë të fitimit të pronësisë. Mënyrat e fitimit të pronësisë dhe dallimet e karakteristikat e tyre. Bashkimi dhe përzierja si mënyrë e fitimit të pronësisë.
	ShM

	80
	29 Prill
	FZK

UNICEF
	Arta Mandro
Mariana Semini
	
	Tryezë e Rrumbullakët mbi “Detyrimet e reja që burojnë nga Ligji i ri i Ndërmjetësimit në zgjidhjen e mosmarrëveshjeve”.
	Hotel

“Turizmi i Ri”

Fier

	
	MAJ
	
	
	
	
	

	81
	5-6 Maj
	
	Halim Islami

Niko Rapi
	B 04
	Aspekte të jurisprudencës lidhur me institutin e sigurimit të provës në procesin penal. Probleme të pavlefshmërisë absolute dhe të papërdorshmërisë së provës së siguruar paraprakisht.
	ShM

	82
	9-10 Maj
	
	Ervin Metalla

Fatjona Memcaj
	B 07
	Vepra penale kundër veprimtarisë shtetërore të kryera nga punonjësit shtetërorë ose në shërbim publik. Korrupsioni aktiv dhe pasiv, në këndvështrimin e Konventave ndërkombëtare dhe të praktikës sonë gjyqësore.
	ShM

	83
	12 Maj
	
	Ervin Metalla

Daniela Mehmeti
	H 03
	Njohuri lidhur me ligjin mbi konkurrencën dhe çështje të praktikës gjyqësore shqiptare dhe asaj ndërkombëtare.
	ShM

	84
	23-24 Maj
	
	Thimjo Kondi

Ardian Nuni

Lehtesues:

Rezarta Mataj
	A 01
	Shpërblimi i dëmit pasuror dhe jopasuror, (neni 625 i Kodit Civil). Dallimi midis dëmit kontraktor dhe dëmit jashtëkontraktor. Mënyra dhe kriteret e shpërblimit të dëmit. Praktika gjyqësore dhe unifikuese lidhur me këto çështje.
	ShM

	85
	26 Maj
	
	Nafije Curri

Arben Dollapaj
	F 02
	Probleme të deontologjisë dhe të etikës në ushtrimin e ndjekjes penale dhe të funksioneve gjyqësore. 

	ShM

	86
	30-31 Maj
	
	Altina Xhoxhaj

Ardiana Kalo
	H 02
	Prishja dhe likuidimi i shoqërive tregtare. Rregullimi i pasojave. Regjimi tatimor i tregtareve dhe shoqërive tregtare ne baze te legjislacionit ne fuqi.
	ShM

	
	QERSHOR
	
	
	
	
	

	87
	2-3 
Qershor
	
	Arben Rakipi

Sander Simoni

Dita e II:

Enkelejdi Hajro

Moderatore:

Albana Boksi
	B 05
	Kriteret e vlerësimit të fakteve që burojnë nga pyetja e të pandehurit dhe nga deklarimet e të bashkëpandehurit ose të pandehurit në një procedim të lidhur. Regjimi përkatës i leximeve të lejueshme. Respektimi i kontradiktoritetit në përqasje me jurisprudencën e GJEDNJ.
	ShM

	88
	6-7 
Qershor
	
	Artan Hoxha

Klodian Kurushi
	B 08
	Njohja dhe Ekzekutimi i vendimeve penale të huaja, ndikimi i konventave ndërkombëtare dhe marrëveshjeve dypalëshe.

Jurisprudenca e Gjykatës së Lartë. 

Nocioni i urdhrit të arrestit ndërkombëtar dhe perspektiva e zbatimit të tij në të drejtën tonë të brendshme 

Marrdhëniet juridiksionale me autoritetet e huaja ne fushen penale.
	ShM

	89
	8 Qershor
	
	Albana Boksi
	B 13
	Probleme të gjykimit në mungesë në procesin penal. Aspekte të jurisprudencës së Gjykatës së Lartë, në përqasje me vendimet e GJEDNJ.
	ShM

	90
	9-10 
Qershor
	
	Gurali Brahimllari

Marsida Xhaferllari
	B 21
	Letërporositë në gjykimin penal dhe aspekte të praktikës gjyqësore lidhur me vlerën e tyre provuese.
	ShM

	91
	15 Qershor 
	
	Florina Nuni

	H 01
	Proçedura e falimentimit ne këndvështrimin e ndryshimeve te fundit te ligjit “Për falimentimin”.

	ShM

	92
	16 Qershor
	Hanns-

Seidel
	Viktor Gumi

Brikena Kasmi
	E 05
	Probleme të të drjtave dhe detyrimeve që burojnë nga anëtarësimi në NATO.
	ShM

	93
	17 Qershor
	
	Anila Leka

Lehtësues:

Ervin Beqiri
	C 05
	Roli i prokurorit sipas dispozitave të Kodit të Familjes.
	ShM

	94
	20-21 
Qershor
	
	Gurali Brahimllari

Olsian Cela
	B 19
	Kuptimi i formave të bashkëpunimit të posaçëm. Probleme praktike të dallimit ndërmjet grupit të strukturuar dhe organizatës kriminale, në përqasje me konventat ndërkombëtare dhe normativën e huaj.
	ShM

	95
	22-23 
Qershor
	Hanns-

Seidel
	Mariana Semini

Mariana Dedi 
Nikoleta Gjordeni
	A 19
	E drejta e autorit, procedurat administrative për mbrojtjen dhe administrimin e të drejtave të autorëve dhe procedurat gjyqësore. Praktika gjyqësore që lidhet konfliktet që burojnë nga shkelja e të drejtave që burojnë nga ligji për të drejtën e autorit. 
	ShM

	96
	27-28 Qershor
	Hanns-

Seidel
	Tereza Merkaj

Artur Selmani
	B 02
	Probleme teorike dhe praktike lidhur me shqyrtimin e kërkesave të të dënuarve në fazën e ekzekutimit të vendimeve penale. Jurisprudenca e GJEDNJ.  
	ShM
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